
Valná hromada Svazu MPG 19.11.2022 

 

1. Zahájení 19.11.2022 v 11.45 
 
 

2. Volba orgánů, Zapisovatel: Mirek Volný 
Mandátová komise: Tomáš Berka, Michaela Misa Machartová 
Návrhová komise: Antonín Januška, Slavomír Chatrný 
 
 

3.  Schválení jednacího řádu a programu: přijato pro:33 zdržel:1 
 
 

4. Projev prezidenta LAA ČR, projev ředitele zprávy, projev hlavního inspektora techniky a provozu. 
 
 

5. Zpráva o hospodaření předsednictva, VH přijala zprávu o hospodaření - proti:1, zdržel se:0, pro:29 
 
 

6. člen svazu L.Baloun vznesl otázku na částku za jakou zakoupila reprezentace letenky do Brazilie, 
bylo mu odpovězeno, kdo byl kdy pověřen a proč byla zaplacena taková částka. 
Další otázka směřovala na důvod proč byl podpořen projekt Aero Junior prezentovaný 
M.Machartovou a nedostal jednoznačnou odpověď. 
Další diskuze se týkala prohraného soudního sporu. 
Jiří Koudela informoval o historickém vývoji 199X-2017? v systému podpory v předešlý letech ve 
svazu MPG a navrhl, ať se VH zabývá úkoly pro další předsednictvo. 
 
 

7. Informace o pořádání WPSC2022 , a probrány možné lokality pro pylonové závody nad vodou 
 
 

8. Podporuje kandidaturu stávajícího prezidenta Aleše Trtila 
 
 

9. Kandidáti do předsednictva a jejich volba: 
Sura Jaroslav - hlasů: 23 zvolen, následně zvolen jako předseda předsednictva 
Baloun Lubomír - hlasů:18 zvolen 
Machartová Misa Michaela - hlasů:15 
Koláček Lukáš - hlasů:27 zvolen 
Borák Martin - hlasů:18 zvolen 
Berka Tomáš - hlasů:22 zvolen 
 
zvolení kandidáti přednesli své vize pro práce v předsednictvu 
 
 

10. delegáti na konferenci LAA ČR a jejich volba: 
Pěnička Ondřej - hlasů: 24 zvolen 
Baloun Lubomír - hlasů: 25 zvolen 
Machartová Michaela - hlasů: 15 zvolen 
Lojza Šinogl - hlasů: 22 zvolen 
 
 

11. Všeobecná diskuze, byl probrán současný stav podpory sportu a rekreačního létání 
  



12. úkoly pro předsednictvo: 
1) připravit návrh  změny o.řádu bod 4.2 hlasování: 25 pro, 2 proti, 3 zdrželi 
2) připravit úpravu o. řádu dle aktualizovaných stanov LAA ČR hlasování: všichni pro 
3) Provést revizi organizačního řádu a připravit návrhy změn hlasování: všichni pro 
4) VŘ na teamledera reprezentace, odsouhlasit finanční odměnu a vyspecifikovat za co bude 
odpovědný, co bude náplní jeho práce - hlasování: 25pro, 1 proti, 1 se zdržel 
5) oslovit organizátory ligy a zorganizovat několik kol v roce 2023 
 
 

13. Schválení usnesení, závěr 
 
 
Usnesení:  
Valná hromada 
Přijala zprávu předsednictva 
Podporuje kandidaturu stávajícího prezidenta Aleše Trtila 
Zvolila předsednictvo ve složení: Jaroslav Sura, Lubomír Baloun, Lukáš Koláček, Berka Tomáš, 
Borák Martin 
Zvolila kandidáty na konferenci: Alois Šinogl, Pěnička Ondřej, Baloun Lubomír 
 
Valná hromada ukládá předsednictvu tyto úkoly: 
 
1) Připravit návrh  změny o.řádu bod 4.2  - volen do předsednictva může být i aktivní člen Svazu 
MPG LAA ČR, který není přítomen na VH 
2) Připravit úpravu o. řádu dle aktualizovaných stanov LAA ČR  
3) Provést revizi organizačního řádu a připravit návrhy změn 
4) VŘ na teamledera reprezentace, odsouhlasit finanční odměnu a vyspecifikovat za co bude 
odpovědný, co bude náplní jeho práce  
5) Oslovit organizátory ligy a zorganizovat několik kol v roce 2023 
 
 

  


